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Budgeten 2023 och ekonomiplanen 2023–2026

För närvarande är det synnerligen svårt att förutse den ekonomiska utvecklingen. År 2021 hade Finlands 
BNP ökat med 3,5 procent och beräknades öka ytterligare år 2022. Ännu i början av år 2022 präglades 
Finlands ekonomi och den globala ekonomin av en snabb återhämtning från coronakrisen. Ekonomin 
växte klart och arbetslösheten minskade. Under det första kvartalet uppgick tillväxten till 2,3 procent 
jämfört med året innan. Under hela början av året ser det ut att den ekonomiska tillväxten är långsam. 
BNP som korrigerats efter arbetsdag ökade i juni 2022 med 1 procent från året innan. 

Den ekonomiska tillväxten fortsatte under sommaren, men takten ser ut att bli långsammare. Den 
ekonomiska utvecklingen har påverkats kraftigt av Rysslands anfallskrig mot Ukraina. För Finlands del 
har de mest betydande effekterna kommit av EU:s sanktioner mot Ryssland och Rysslands 
motsanktioner och energileveransernas oförutsägbarhet. 

I det rådande läget finns det tre osäkerhetsfaktorer i anslutning till den ekonomiska utvecklingen som 
alla hänger samman med varandra. Inflationen har ökat snabbt i Finland och EU. Bakom inflationen 
ligger många störningar i anslutning till utbudet, av vilka en del uppstod redan på grund av coronakrisen. 
Det ryska anfallskriget utvidgade problemen. Det viktigaste av dessa är energipriset, då tillgången på 
fossila bränslen (gas, olja och stenkol) från Ryssland har störts. Detta hotar Europa, inklusive Finland, 
med energikris under den kommande vintern. Inflationen har tvingat Europeiska centralbanken att 
inleda historiskt snabba räntehöjningar. Detta har skapat ett hot om stagflation, eftersom man har 
börjat höja räntorna trots att Europa hotas av recession. 

På  grund  av  inflationen  har  Europeiska  centralbanken  inlett räntehöjningar.  I  början  av  september 
gjorde ECB en betydande räntehöjning på 0,75 procent och höjde sin styrränta till 1,25 procent. Med 
tanke på finländska hushåll har de centrala referensräntorna dvs. euriborräntorna stigit i och med ECB:s 
styrräntor. I slutet av september var 12 månaders euribor redan över 2,4 procent. Ökningen har varit  
betydande med tanke på att samma ränta ännu var negativ i  april  2022. Räntehöjningarna minskar 
utöver  en  snabb  inflation  också  privathushållens  köpkraft.  Det  är  också  värt  att  notera  att 
löneförhöjningarna har halkat efter inflationen, varvid köpkraften minskar.

På grund av de tidigare nämnda faktorerna förmodas den ekonomiska tillväxten sakta av eller till och gå 
in i recession i den närmaste framtiden. De flesta prognoser beräknar att Finlands ekonomi ännu ökar år 
2023, men i långsam takt. Finansministeriet förutspår i sin prognos för hösten en tillväxt på 0,5 procent 
för år 2023.

En stark ekonomisk utveckling och sysselsättningsutveckling har minskat den omfattande obalans som 
coronapandemin orsakat i den offentliga ekonomin. Den ekonomiska tillväxten saktar av år 2022, men 
sysselsättningstillväxten hålls stark och den offentliga ekonomin stärks på grund av skatteinkomsternas 
kraftiga ökning. Minskningen av underskottet främjas också av att de stödåtgärder som fastställts på 
grund av coronapandemin har minskat. När den ekonomiska tillväxten saktar av börjar underskottet åter 
att växa år 2023. De beredskapsåtgärder som vidtagits på grund av Rysslands anfallskrig mot Ukraina 
försvagar den offentliga ekonomin också under de kommande åren. Den skönjbara svaga ekonomiska 



tillväxten räcker inte till för att korrigera obalansen i den offentliga ekonomin och underskottet kommer 
att förbli stort inom den närmaste framtiden. Värt att notera i skuldsättningen är att också räntorna på 
statens skulder har börjat stiga i och med den allmänna räntehöjningen.

År 2022 ser bra ut för den kommunala ekonomin utifrån de ekonomiska nyckeltalen. Enligt prognoserna 
bidrar den goda ökningen av skatteinkomsterna till att årsbidraget hålls på ungefär samma nivå som 
förra året och verksamhetens och investeringarnas kassaflöde blir  positivt.  På det här inverkar ändå 
bolagiseringen av Helsingfors stads trafikverk (HST) som förbättrar verksamhetens och investeringarnas 
kassaflöde med ett engångsbelopp på närmare 700 miljoner euro.

Social- och hälsovårdsreformen förändrar den kommunala ekonomins nyckeltal kraftigt då kostnaderna 
för social- och hälsovården och räddningsväsendet och finansieringen som motsvarar dessa faller bort. 
Bakom de stora procentuella förändringarna i de ekonomiska siffrorna år 2023 döljer sig bland annat en  
snabb  kostnadsökning.  Förändringen  i  basservicens  prisindex  som  beskriver  kommunernas 
kostnadsutveckling uppgår till 3,8 procent år 2023. Den till sin betydelse viktigaste faktorn som påverkar 
kostnadsutvecklingen är den kommunala sektorns inkomstutveckling som förstärks av den kommunala 
sektorns avtalslösning som nåddes i början av juni. Efter reformen koncentreras de uppgifter som räknas 
till den kommunala ekonomin allt starkare på småbarnspedagogiken och utbildningen.

Situationen inom den kommunala ekonomin underlättas i och med social- och hälsovårdsreformen då 
de utgifter som ökar snabbast överförs från kommunernas ansvar. Efter social- och hälsovårdsreformen 
kvarstår  ändå  en  strukturell  obalans  mellan  utgifterna  och  inkomsterna,  och  de  totala  utgifterna 
kommer under åren 2024–2026 att vara något större än inkomsterna. När social- och hälsovårdens och  
räddningsväsendets  tjänster  flyttar  över  till  välfärdsområdena  minskar  dessutom  kommunernas 
möjligheter  att  balansera  sin  ekonomi  genom  att  anpassa  utgifterna.  Samtidigt  förblir 
investeringsbehoven omfattande bland annat på grund av byggnadsbeståndets ålder, migrationen och 
förändringarna  i  omvärlden.  Behovet  av  strukturella  reformer  som  ökar  produktiviteten  och 
effektiviteten kvarstår även efter social- och hälsovårdsreformen.

År 2023 avslutas också regeringsperioden. Flera av regeringens tidsbegränsade åtgärder upphör och en 
betydande andel t.ex. covid-19-understöd och utbildningens kvalitets- och jämlikhetsprojekt faller bort 
från den kommunala ekonomin. Utvidgningen av läroplikten fortskrider likväl med en ny åldersgrupp 
vilket höjer finansieringen för den kommunala ekonomin till över 70 milj. euro år 2023. Extra utgifter  
orsakas också på grund av invandringen av människor från Ukraina som flyr kriget, där bland annat  
regeringen har  förbundit  sig  att ersätta  kommunerna för  kostnader  som uppstår  bland annat  inom 
småbarnspedagogiken,  den  förberedande  undervisningen  före  den  grundläggande  utbildningen  och 
integrationen.

År 2023 är i utvecklingsprognosen för den kommunala ekonomin till och med ett rekordartat starkt år på 
grund av tidsmässiga faktorer i anslutning till social- och hälsovårdsreformen. Social- och hälsovårdens 
och räddningsväsendets nettokostnader överförs från kommunernas ansvar från och med början av år  
2023, men reformens nedskärande effekt på kommunernas skatteinkomster märks inte än till sitt fulla 
belopp i  nästa års kommunal-  och samfundsskatteinkomster.  En del  av  tidigare  års  kommunal-  och 
samfundsskatteinkomster  bokförs  för  år  2023  i  enlighet  med  tidigare  kommunalskattesatser  och 
utdelningen av samfundsskatter. Detta beräknas stärka den kommunala ekonomin med 1,2 mrd. euro år 
2023. Årsbidraget räcker klart till för att täcka avskrivningarna och verksamhetens och investeringarnas 
kassaflöde förutspås vara cirka 1,2 mrd. euro på plus år 2023.

Välfärdsområdesreformen



Social- och hälsovårdens samt räddningsväsendets organiseringsansvar överförs i sin helhet till 
välfärdsområdena från och med 1.1.2023. Från kommunerna överförs social- och hälsovårdsväsendets 
och räddningsväsendets uppgifter till välfärdsområdena. Dessutom överförs från kommunerna bland 
annat uppgifter i anslutning till elev- och studerandevården samt arbetsverksamheten i 
rehabiliteringssyfte. Det finns sammanlagt 21 välfärdsområden. Därutöver sörjer Helsingfors stad för 
välfärdsområdets uppgifter inom den egna stadens område. I Nyland finns utöver Helsingfors fyra 
välfärdsområden:  Östra Nylands, Mellersta Nylands, Västra Nylands samt Vandas och Kervos 
välfärdsområden. I Nyland verkar också samkommunen HUS.

Från Vanda stads social- och hälsovårdsväsende övergår cirka 3200 personer till välfärdsområdet, från 
räddningsväsendet cirka 500 personer samt från elev- och studerandevården dryga 100. Till 
välfärdsområdet överförs dessutom knappt 100 anställda som sköter social- och hälsovårdsväsendets 
och räddningsväsendets stödtjänster och cirka 60 personer från sysselsättningsservicen. Kommunerna 
hyr ut de lokaler som använts inom social- och hälsovårdsväsendet samt räddningsväsendet till 
välfärdsområdena för tre år, i enlighet med välfärdsområdeslagstiftningen. Därefter har välfärdsområdet 
möjlighet till en option för ett år. Staden strävar dock efter att sälja de lokaler som staden äger och som 
används av det välfärdsområdet till en ägare utanför stadskoncernen. Den lösa egendom som använts 
inom social- och hälsovårdsväsendet samt räddningsväsendet, även bolagens aktier, överförs från 
kommunerna till välfärdsområdet utan ersättning. Likaså överförs uppskattningsvis cirka 2 000 olika 
avtal från Vanda stad till välfärdsområdet. 

Inledningen av välfärdsområdenas verksamhet 1.1.2023 inverkar kraftigt på Vanda stads ekonomi. 
Kostnaderna för social- och hälsovården samt räddningsväsendet faller bort ur stadens ekonomi, men 
också skatte- och statsandelsinkomsterna skärs ner kraftigt. Kommunerna har i fortsättningen mer 
begränsade möjligheter att upprätthålla den ekonomiska balansen och investeringsförmågan. 
 
Välfärdsområdesreformen har beaktats i budgetarna för Vanda stads budget- och ekonomiplaneår. De 
driftsekonomiinkomster och -utgifter som överförs till välfärdsområdet har dragits av från stadens siffror 
från och med år 2023. På riks- och kommunnivå beslutades det om nedskärningar i kommunalskatterna 
samtidigt som man beslutade om genomförandet av reformen. Kommunernas kommunalskattesatser 
minskas med 12,64 procentenheter i alla kommuner i Finland med undantag av kommunerna på Åland. 
Utöver minskningen av kommunalskatten skärs samfundsskattens andel ned med en tredjedel. 
Statsandelarna i anslutning till de uppgifter som överförs till välfärdsområdet dras också av från 
kommunerna. Med statsandelsbeloppet kompenseras ändå förändringen på så sätt att kommunernas 
ekonomiska balans år 2023 inte ändras på grund av reformen. I och med övergångsutjämningen ökas 
eller minskas kommunernas statsandelar med max. 60 euro/invånare under övergångsperioden. De 
slutliga överföringskalkylerna i anslutning till finansieringen av kommunerna och välfärdsområdena görs 
år 2023 och de påverkar kommunerna från år 2024 och framåt. Fördelningen av finansieringen påverkas 
bland annat av kommunernas slutliga bokslutsuppgifter för social- och hälsovården och 
räddningsväsendet från år 2022 samt av skatteinkomstutvecklingen för år 2022.
 

Beredningen av Vanda stads budget för år 2023

Budgetsiffrorna för 2023 är inte jämförbara med siffrorna för tidigare år på grund av de välfärdsområden 
som börjar 1.1.2023. Till välfärdsområdena överförs verksamheterna inom social- och hälsovården och 
räddningsväsendet samt vissa verksamheter som tidigare skötts av staden, såsom elev- och 
studerandevården samt arbetsverksamheten i rehabiliteringssyfte. På grund av ändringen blir det inga 



affärsverk kvar för staden när både Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk och Affärsverket för 
mun- och tandhälsa läggs ned och deras verksamheter överförs till Vandas och Kervos välfärdsområde.

De sammanlagda verksamhetsinkomsterna för staden och fonderna i budgeten 2023 uppgår till 344,4 
milj. euro och verksamhetsutgifterna till 989,1 milj. euro. Verksamhetsinkomsterna minskar med 27,4 
procent och verksamhetsutgifterna med 46,6 procent jämfört med budgeten för 2022. I jämförelse med 
årsprognosen i den andra delårsöversikten för år 2022 minskar inkomsterna med 33,5 procent och 
utgifterna med 48,3 procent. Siffrorna är dock inte jämförbara på grund av välfärdsområdesreformen. 
För år 2022 hänförs också coronakostnader och -ersättningar till verksamhetsområdet för social- och 
hälsovård, som inte längre hänför sig till år 2023. 

I minskningen av verksamhetskostnaderna syns särskilt överföringen av social- och hälsovården och 
räddningsväsendet till välfärdsområdet. Verksamhetsutgifterna ökar dock genom lagstadgade 
utgiftsökningar och prishöjningar, satsningar på strategiska mål och på stadskulturens 
verksamhetsområde. Även planen för återhämtningen från coronapandemin ökar kostnaderna för år 
2023 med 3,7 miljoner euro. På kostnadseffekten av löneuppgörelsen inom den kommunala sektorn har 
man förberett sig med 20 milj. euro, varav största delen har fördelats på de olika verksamhetsområdena 
i samband med stadsdirektörens budgetförslag. Den del som det ännu inte fattats beslut om lämnas som 
en central reservering för verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning.

I budgeten 2023 är Vandas inkomstskattesats 6,36. Inför inledningen av välfärdsområdenas verksamhet 
sänktes  kommunalskattesatsen  för  alla  kommuner  i  Fastlandsfinland  med  -12,64  procentenheter. 
Samtidigt frystes kommunalskatten för 2023. På grund av minskningen beräknas staden få 413 milj. euro 
i kommunalskatt år 2023, en minskning med 57 procent jämfört med bokslutsprognosen för år 2022.  
Nedskärningens storlek minskas av s.k. skatteeftersläpningar, dvs. staden får skatteinkomster år 2023 
ännu delvis enligt den gamla skattesatsen. Effekten på Vanda stad i fråga om kommunalskatterna är 
cirka 50 miljoner euro år 2023.

På basis av prognosen för samfundsskatter för hela landets kommuner beräknas staden få in 88,0 
miljoner euro i samfundsskatt 2023, vilket betyder en minskning på 33,1 procent jämfört med 
prognosen för år 2022. När välfärdsområdena börjar 1.1.2023 skärs ungefär en tredjedel av 
kommunernas samfundsskatteintäkter ned, vilket förklarar den stora minskningen jämfört med 2022. 
Nedskärningens storlek minskas av s.k. skatteeftersläpningar, dvs. staden får samfundsskatteinkomster 
år 2023 ännu delvis enligt den gamla utdelningen. Detta ökar Vanda stads samfundsskatteintäkter med 
cirka 10 miljoner euro år 2023. År 2023 beräknas det inflyta sammanlagt 109,0 milj. euro i 
fastighetsskatt, vilket är en ökning med 0,6 procent i relation till bokslutsprognosen för 2022. 
Fastighetsskatteprocentsatserna höjdes för år 2021. Under ekonomiplaneperioden 2023–2026 hålls 
procenterna oförändrade.

Staden uppskattas få sammanlagt 181,0 milj. euro i statsandelar år 2023, vilket är 36,9 procent mindre 
än år 2022. Välfärdsområdesreformen har en stor inverkan på statsandelarna. En stor del av de 
uppgifter som hänför sig till fastställandet av statsandelarna överförs till välfärdsområdena. Dessutom 
påverkas statsandelarna för 2023 avsevärt av den förändringsbegränsning som är förknippad med 
förändringen samt av utjämningen av systemförändringen, dvs. den s.k. övergångsutjämningen.

Årsbidraget är 158,4 milj. euro i budgeten för 2023 (BDG 2022: 86,6 milj. euro) och avskrivningarna 
110,8 milj. euro. I budgeten för 2023 uppgår räkenskapsperiodens resultat till 47,5 milj. euro och 
räkenskapsperiodens överskott till 48,8 milj. euro.



År 2023 kan stadens lånestock enligt budgeten minskas med cirka 1,7 miljoner euro, varvid den 
långfristiga lånestocken skulle uppgå till högst 825 milj. euro i slutet av 2023. Stadens långfristiga 
lånestock har sjunkit med cirka 250 miljoner euro under de senaste sex åren och nyckeltalet 
euro/invånare har sjunkit nära riksgenomsnittet.

Investeringar i ekonomiplanen 2023–2026 

I budgetens investeringsprogram uppgår investeringsutgifterna till 163,7 miljoner euro år 2023 medan 
investeringsdelens netto uppgår till 157,7 miljoner euro. Investeringsprogrammet uppdateras varje år 
som en del av budgetberedningen. Under fullmäktigeperioden 2022–2025 har stadens mål för det 
maximala beloppet för investeringarnas egenfinansieringsdel fastställts till 600 milj. euro. Enligt 
budgeten kan 98 procent av de totala investeringarna för 2023 finansieras med inkomstfinansiering.

Serviceområdet för fastigheter och lokaler inom stadsmiljöns verksamhetsområde har tillsammans med 
verksamhetsområdena och ekonomistyrningen berett ett byggnadsinvesteringsprogram som gäller 
Vanda stads nybyggen under följande 10-årsperiod. För nybyggnation har för år 2023 budgeterats totalt 
46,8 milj. euro. Projekt som färdigställs år 2023 är daghemmen Kelokuusi, Korso, Latupuisto och Patotie 
samt utbyggnaden Vuorikumpus vårdlokaler och de byggnader som uppförs i Hanaböle träsks område. 
Projekt som inleds är fas II av Kanniston koulu, utbyggnaden av Vaskivuoren lukio, Karhunkierroksen 
päiväkoti, daghemsutbyggnaden i Mårtendals bildningsrum och Elmo simhall. För budgetfinansierade 
reparationsbyggnadsprojekt har för 2023 budgeterats sammanlagt 44,6 milj. euro.

För investeringar i kommunalteknik och planeringen av Vandaspåran reserveras sammanlagt 39 milj. 
euro i budgeten för 2023. Projekten förverkligas i enlighet med verksamhetsområdets strategi och 
bostadsproduktionsprogram och verksamheten styrs också av markanvändningsavtal. Av anslaget har 6 
miljoner euro reserverats för planering av Vandaspåran

År 2023 har reserverats ett anslag på 7,95 milj. euro för investeringar i datasystem och ett anslag på 9,8 
milj. euro för investeringar i lös egendom. Vidare har i budgeten reserverats 10 milj. euro för 
markanskaffningar och iståndsättning av markområden samt 3,8 milj. euro för anskaffningen av aktier 
och andelar. 

Stadsdirektörens förslag till budget och ekonomiplan presenterades för stadsstyrelse- och 
fullmäktigeledamöterna vid informationsmötet om budgeten och ekonomiplanen 3.10.2022. 
Stadsdirektörens budgetförslag och förslag till ekonomiplan för åren 2023–2026 medföljer som bilaga till 
föredragningslistan. Den delegation som stadsstyrelsen tillsatte behandlar budgetförslaget 31.10.2022.

Stadsstyrelsen 1.11.2022 § 10

Stadsdirektörens förslag: 
Stadsstyrelsen beslutar att

a) godkänna budgetförslaget och förslaget till ekonomiplan 2023–2026 som stadsstyrelsens förslag 
till stadsfullmäktige, 

b) berättiga ekonomistyrningen att göra de av stadsstyrelsen fastställda ändringarna i förslaget till 
ekonomiplan och dess motiveringar samt kalkylmässiga justeringar och textjusteringar av teknisk 
natur och 

c) föreslå för stadsfullmäktige att 



1. godkänna de bindande målen i budgeten för 2023 samt i förhållande till fullmäktige bindande 
anslag och inkomstbudgeter, 

2. 2. godkänna bestämmelserna om verkställighet i budgeten för 2023, och 
3. godkänna ekonomiplanen 2023–2026

Behandling:
Stadsstyrelsen hade tilldelats det förhandlingsresultat som den delegation som sammanträdde 31.10–
30.11.2022  för  en  detaljerad  behandling  av  ekonomiplanen  hade  kommit  fram  till  vad  gäller  de  
ändringar som ska göras i budgetförslaget och förslaget till ekonomiplan för 2023–2026. Stadsdirektören 
tog med förhandlingsförslaget i sitt eget förslag.

Det  antecknades  att  ledamoten  Kai-Ari  Lundell  avlägsnade  sig  från  sammanträdet  under  de 
omröstningar som gällde ärendet. 

Under ärendets behandling gavs följande förslag till ändringar:

Stadsstyrelsens II vice ordförande Mika Niikko gav följande ändringsförslag som understöddes av 
ledamoten Tuukka Saimen:

”I Vanda aktiva organisationer som delar ut mathjälp stöds genom att det understöd som riktas till dem 
ökas med 30 000 euro.”

Ordföranden konstaterade att man måste rösta om saken och föreslog följande omröstningsförfarande: 
de som understöder stadsdirektörens basförslag röstar ja, och de som understöder stadsstyrelsens II 
vice ordförande Mika Niikkos ändringsförslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

Vid omröstningen gavs 11 ja-röster (Abdi, Karinen, Kaukola, Luokkala, Multala, Norrena, Orpana, 
Rokkanen, Tahvanainen, Tammi, Valtanen) och 2 nej-röster (Niikko, Saimen), varvid ordföranden 
konstaterade att ändringsförslaget förkastats.

Stadsstyrelseledamoten Tuukka Saimen gav följande ändringsförslag som understöddes av 
stadsstyrelsens II vice ordförande Mika Niikko:

”Hälften av anslaget för Trettondagsmottagningen överförs till mathjälpsaktörernas understöd.”

Ordföranden konstaterade att man måste rösta om saken och föreslog följande omröstningsförfarande: 
de som understöder stadsdirektörens basförslag röstar ja, och de som understöder 
stadsstyrelseledamoten Saimens ändringsförslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

Vid omröstningen gavs 11 ja-röster (Abdi, Karinen, Kaukola, Luokkala, Multala, Norrena, Orpana, 
Rokkanen, Tahvanainen, Tammi, Valtanen) och 2 nej-röster (Niikko, Saimen), varvid ordföranden 
konstaterade att ändringsförslaget förkastats.

Stadsstyrelseledamoten Vaula Norrena gav följande ändringsförslag som understöddes av ledamoten 
Hanna Valtanen: 



”Ärende nummer 211, på sidan 147, utgiftsmoment 14 51 Kollektivtrafik i budgeten: anslagstillägg på 
200 000 euro för att förbättra busstrafiken.”

Ordföranden konstaterade att man måste rösta om saken och föreslog följande omröstningsförfarande: 
de som understöder stadsdirektörens basförslag röstar ja, medan de som understöder 
stadsstyrelseledamoten Norrenas ändringsförslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

Vid omröstningen gavs 9 ja-röster (Abdi, Karinen, Kaukola, Luokkala, Multala, Orpana, Rokkanen, 
Tahvanainen, Tammi) och 4 nej-röster (Niikko, Norrena, Saimen, Valtanen), varvid ordföranden 
konstaterade att ändringsförslaget förkastats.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Vidare antecknades följande uttalanden till protokollet:

Stadsstyrelsens II vice ordförande Mika Niikkos protokollsutlåtande:

“På grund av den kraftiga ökningen av levnadskostnaderna, livsmedel, el och boendekostnader finns det 
i Vanda allt fler mindre bemedlade och familjer vars behov av stöd har ökat. Anslag tas t. ex. genom att 
minska trettondagsmottagningens anslag på 150 000 euro. “

Stadsstyrelsens ledamot Tuukka Saimens protokollsutlåtande:

”Jag fördömer storleken på trettondagsmottagningens budget, då man samtidigt måste skära ner på 
mycket annat. I en tid av ekonomisk osäkerhet vore det mänskligt och respektfullt att staden inte 
använder 150 000 euro till de förtroendevaldas middagsfirande, utan strävar efter att spara och rikta 
medel också till de organisationer som arbetar för de allra fattigaste i Vanda, till exempel via 
mathjälpen.”

_____

Stadsfullmäktige 14.11.2022 § 15

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar godkänna

1. de bindande målen i budgeten för 2023 samt i förhållande till fullmäktige bindande anslag och 
inkomstbudgeter, 

2. bestämmelserna om verkställighet i budgeten för 2023, och 
3. ekonomiplanen 2023–2026.

Behandling:
Vid behandlingen av förslaget till budget och ekonomiplan utgick man från stadsstyrelsens förslag 
1.11.2022.



Under behandlingen av ärendet gav ledamoten Eve Rämö understödd av Mikko Viilo följande förslag till 
anslagsökning på sidan 147 under moment 14 51 Kollektivtrafik: 

Busstrafiken förbättras, 200 000 euro, i enlighet med responsen från invånarna.

Ordföranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken och föreslog följande 
omröstningsförfarande: de som understöder stadsstyrelsens basförslag röstar ja, medan de som 
understöder ledamoten Eve Rämös förslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes. Vid 
omröstningen gavs 51 ja-röster och 15 nej-röster, varför ordförande konstaterade att ändringsförslaget 
förkastats.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Vidare antecknades följande uttalanden till protokollet:

De grönas fullmäktigegrupps uttalande till protokollet, vilket understöddes av vänsterförbundets 
fullmäktigegrupp:
”Vanda finansierar som kommunandelar mindre än 50% av kostnaderna för kollektivtrafiken. Många 
andra städer, såsom Esbo, använder betydligt mer pengar och har med de höjda kommunandelarna 
köpt till exempel direkta busslinjer för att täcka de områden som hamnat i skymundan. Den gröna 
fullmäktigegruppen föreslår ett tillägg på 200 000 euro för busstrafiken. Med detta skulle man få direkta 
busslinjer till exempel till Övitsböle, Vandadalen, Tavastby eller Nissbacka och Lövkulla. Dessa är 
bostadsområden vars förbindelser har försämrats avsevärt i och med linjereformen. Vanda bör överväga 
att permanent höja kommunandelen. ”

Samlingspartiets, sannfinländarnas, de grönas, vänsterförbundets, centerns, kristdemokraternas, Liike 
Nyts, svenska folkpartiets och Valta kuuluu kansalles protokollsuttalande:

“På grund av att levnadskostnaderna, kostnaderna för livsmedel, el och boende har ökat kraftigt finns 
det i Vanda allt fler mindre bemedlade och familjer vars behov av stöd har ökat.  
Staden följer upp situationen för kommuninvånare i behov av mathjälp och organisationer som delar ut 
mathjälp och vidtar vid behov åtgärder så att mathjälpen inte äventyras.” 

Den socialdemokratiska fullmäktigegruppens protokollsuttalande som understöddes av 
vänsterförbundets fullmäktigegrupp:

“Staden sörjer vid behov med tilläggsanslag för att alla som behöver mathjälp erbjuds en daglig måltid” 

Bilagor: 
– Budgeten 2023 och ekonomiplanen 2023–2026, stadsstyrelsens förslag

1.11.2022 
– EP-förhandlingsresultat, stadsstyrelsen 1.11.2022
– Omröstningsrapport fge 14.11.2022 § 15

Anvisningar för sökande av ändring: 1 Besvärsanvisning  

Närmare information: 
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